**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1859**

XXVIII. Kaiser Karl IV. bestätigt dem Kloster Colbatz alle seine  
Besitzungen, am 7. Oktober 1345.

---

---

**Nutzungsbedingungen**

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55359](#)

XXVIII. Kaiser Karl IV. bestätigt dem Kloster Golbaž alle seine Besitzungen,  
am 7. Oktober 1345.

In nomine sancte et individue trinitatis feliciter amen. Karolus quartus, divina favente clementia Romanorum Imperator, semper Augustus et Bohemie Rex, ad perpetuam rei memoriam — religiosi abbas et conuentus monasterii in Colbas, ordinis Cisterciensis, Caminensis diocesis, deuoti nostri dilecti, majestati nostre humiliter supplicarunt, quatenus ipsis vniuersa priuilegia, jura, libertates et gratias, immunitates, donationes et possessiones ac vniuersa et singula bona, que ipsis ex donatione aut largitione principum et quorumcunque dominorum habere, tenere et possidere noscuntur ad prefens vel fortasse obtinere poterunt concedente domino in futurum, sub distinctis locorum et bonorum nominibus approbare, ratificare et confirmare de innata nobis benignitatis clementia dignaremur. Nos vero predictorum abbatis et conuentus preclare deuocionis insignia et inmote fidei constantiam, quibus ipsis apud majestatis nostre excellentiam commendati existunt, limpidius intuentes, supplicationibus ipsorum benignius inclinati, Omnia jura, priuilegia, libertates, emunitates, possessiones, donationes et gracias ac vniuersa et singula bona, coiuscunque conditionis et situs existant, que vel etiam ipsis ex donatione seu largitione principum aut aliorum quorumcunque dominorum habere, tenere et possidere noscuntur ad prefens: signanter tamen et specialiter bona, que ab ipsis ex donatione illustrium principum et Ducum Pomeranorum, videlicet Bugizlai senioris et Bugizlai junioris, nec non Wartizlai, Cazemari, Suantobori ac Barnym senioris et Ottonis, filii ipsius, ac Barnym, filii ejusdem Ottonis, Ducum Stetinenium, Pomeranorum, Slauorum et Cassuborum, peruenisse noscuntur, utputa locum Colbas, in quo dictum eorum monasterium fundatum est, Opidum Dam, molendina ibidem et mericam, que Golnow nuncupatur, molendina prope opidum Gardis cum omnibus suis pertinentiis, Ladebo, Dambne, Muggendorp, Nienmarkt cum libero foro, Valkenberg, Babyn, Wardenberg, Belitz, Woltersdorp, Boryn, paruam Schoneuelt, Slauicalem Melne, Berticow, Stekelyn, Wirow, Woltin cum libero foro Garden, Sillizlaw, paruam Haghene, Witstok, Clebow, Clütz, ambas villas Brünneken, Glyn, Bynow, Colow, Hoykendorp, Bucholt, Molenbeke, Doberpul, Jezeriz, villam Belcow et curiam Recow, villam Recow, Zelow, Cobrank et paludem Strazena, Werben et octoginta marcarum redditus Brandenburgensis monete in Piritz, magnam Schonuelt, Brodis, molendinum prope Brodis, Prilop, Sabas, Carcik, Trebene cum foro libero, Dolitz, Sandow, Hoghenwolde, Schonewerder, Doberpul, Warlin, Luzcow, Riscow, magnam et paruam Horft, Et in terra Colbergensi villam Cutfin et redditus salis in Colberg, villam Gogolow in terra Stetinenfi et duas curias cum libertatibus suis, quarum una est in opido Stetinenfi et altera in vico ibidem prope claustrum monialium, et curiam in opido Griphenhaghen cum libertatibus suis et liberam piseaturam in stagno Dambe et molendina prope opidum Demyn et liberam potestatem piscandi in recenti mari cum una sagena; Nec non donationem illustris quondam Alberti, marchionis Brandenburgensis, in Creuedesdorp, Lascow, curiam Creuedesdorp, Loppow, Genyn, Pirene, Liuenow, Czasleuesdorp, Cornow, Niendorp, Hoghenwolde et alia queuis bona, prout justo tytulo adepti sunt et que juste adipisci poterunt concedente domino in futurum, predictis abbati et conuentui ac eorum monasterio appropriamus et de confwete benignitatis clementia confirmamus. Nulli ergo hominum liceat hanc nostre approbationis, ratificationis et con-